
           M80906C
Elektrický ohřívač 3 kW CATA 



Obsah

Vážený zákazníku.................................................................................................................................................................3

Vysvětlení piktogramů použitých na zařízení .......................................................................................................................3

Zabezpečení ..........................................................................................................................................................................3

Místo výkonu práce .............................................................................................................................................................4

Služba ....................................................................................................................................................................................5

Údržba a skladování.............................................................................................................................................................5

Přeprava ohřívače................................................................................................................................................................5

Příklady problémů a jejich řešení..........................................................................................................................................6

Technické údaje...................................................................................................................................................................6

ZÁRUČNÍ KARTA...................................................................................................................................................................8

Vážený zákazníku
Před použitím přístroje si pozorně přečtěte návod k obsluze! Přístroj nerozebírejte. Demontáž může vést k poškození
jednotky a ohrožení obsluhy. Dodržování následujících doporučení zajistí bezpečné a dlouhodobé používání našich
přístrojů. Výrobek je jednoduchý na obsluhu, jeho používání musí být v souladu s požadavky obsaženými v tomto
návodu a s bezpečnostními a hygienickými předpisy platnými v oblasti, kde je používán.
Během provozu doporučujeme vždy dodržovat základní bezpečnostní opatření, aby nedošlo k požáru, úrazu
elektrickým proudem nebo mechanickému zranění. Před zahájením provozu spotřebiče si pečlivě přečtěte návod k
obsluze. Návod k obsluze si uschovejte.

Vysvětlení piktogramů použitých na zařízení



Zabezpečení
▪ Elektrický ohřívač nesmí být během provozu nebo krátce po něm zakrytý.
▪ Zařízení nesmí používat děti, nezletilí, osoby se zdravotním postižením, osoby se sníženou pohyblivostí
 nebo osoby s duševním onemocněním.
▪ Spotřebič nesmí být v dosahu dětí nebo zvířat, protože by mohlo dojít k poranění nebo popálení.
▪ Nepoužívejte přístroj v přímém kontaktu s vodou a nepoužívejte jej s mokrýma rukama, protože by mohlo
 dojít k úrazu elektrickým proudem.
▪ Nedotýkejte se běžícího topného tělesa, mohlo by dojít k popálení.
▪ Nepoužívejte jednotku v místech, kde je zhoršené proudění vzduchu.
▪ Ohřívač nesmí být umístěn na pohybujících se předmětech.
▪ Nenechávejte přístroj připojený k napájení, pokud jej nepoužíváte.
▪ Přístroj nepoužívejte, pokud jsou v místnosti kapaliny, plyny nebo hořlavé látky.
Elektrický ohřívač by se měl spouštět a vypínat ručně, proto by se neměly používat automatické

vypínače.
▪ Neumisťujte elektrické topení do blízkosti elektrické zásuvky, zejména ne přímo pod zásuvku.
▪ Elektrický spotřebič by neměl být používán v místech s vysokou vlhkostí.
▪ Jednotka je určena k vytápění uzavřených prostor, jako jsou dílny , skleníky, byty.
▪ Vstup a výstup ohřívače nesmí být zakrytý.
▪ Kolem jednotky by měl být volný prostor, vpředu 1,5 m, vzadu a po stranách 0,5 m. 
▪ Napájecí zástrčka ohřívače se nesmí upravovat.
▪ Spotřebič smí být napájen pouze ze zdroje napětí, který splňuje požadavky uvedené na štítku.

hodnoceno.
▪ Pro připojení používejte pouze elektrický kabel s uzemněným vodičem, abyste se v případě nouze

vyhnuli úrazu elektrickým proudem.
▪ Spotřebič se nesmí vypínat vytažením zástrčky ze zásuvky. Přístroj musí být ochlazován provozem

ventilátoru.
▪ Ohřívač by neměl být používán v blízkosti záclon a jiných textilií, aby nedošlo k jejich vznícení.
▪ Pokud se jednotka jeví poškozená, nepokračujte v uvádění do provozu.
▪ Zkontrolujte, zda do ohřívače vstupuje pouze vzduch.



Místo 
Ohřívač smí být provozován pouze v interiéru. Je zakázáno používat ohřívač v místnostech, kde se vyskytují hořlavé materiály a 
těkavé látky. Topné těleso se zahřívá na vysoké teploty, hořlavý prach nebo textilní vlákna se mohou vznítit a způsobit požár. 
Nepoužívejte přístroj v místnostech s vysokou vlhkostí, hrozí nebezpečí úrazu elektrickým proudem! Nenechávejte běžící ohřívač 
bez dozoru!!



Popis ovládacích knoflíků

Pravý knoflík: spínač termostatu 
nastavení teploty ohřevu.

Levý knoflík: přepínač výkonu nastavení
ohřevu shora; vypnuto, ventilátor, 50%
výkon, 100% výkon.

Vypínač topného výkonu

Vypnuto

Ventilátor

50 % výkonu

100% výkon

Regulace teploty.

• Umístěte ohřívač tak, aby stál svisle na vodorovném povrchu. 
• Připojte napájecí kabel ke zdroji napájení.
• Nastavte termostat na maximum a spusťte jednotku na plný výkon. 
• Zapněte ventilátor pomocí knoflíku pro výběr výkonu.
• Když teplota v místnosti dosáhne požadované úrovně, topné těleso se vypne, ale ventilátor běží dál. Při

poklesu teploty se topné těleso opět zapne.
 Ohřívač automaticky zapíná a vypíná topná tělesa, aby udržoval konstantní teplotu v místnosti.
• Před ukončením práce nastavte knoflík termostatu na min, knoflík volby výkonu na ventilátor a nechte
 přístroj asi 2 minuty vychladnout.
• Zařízení nesmí být upravováno.

Údržba a skladování
1. Před prováděním údržby musíte ohřívač vypnout, odpojit od napájení a počkat, až ohřívač vychladne. 
2. Pouzdro lze otřít měkkou houbou.
3. Všechny součásti ohřívače lze otřít vlhkým hadříkem a poté otřít suchým hadříkem.
4. Nedovolte, aby se do ohřívače dostala voda. Nepoužívejte čisticí prostředky ve spreji.
5. Vyčistěte kabel, zástrčku a poté ji vysušte.
6. Před uložením jednotky v obalu ji osušte a počkejte, až vychladne, a poté ji uložte na suchém

větraném místě.

K čištění ohřívače se nesmí používat rozpouštědla, např. benzín, alkoholy nebo jiné hořlavé látky.

Přeprava ohřívače
K přepravě přístroje používejte originální kartonovou krabici, ohřívač smí být po vyčištění a údržbě přepravován 
pouze v zavazadlovém prostoru vozidla.

5



 



V souladu s podmínkami poskytnuté záruky:
1.Reklamovaný výrobek je třeba doručit do servisu MAR-POL s.c. v originálním balení spolu s řádně
vyplněným záručním listem a dokladem o koupi (nebo jeho kopií) s datem prodeje uvedeným v záručním
listu.
2.Záruka je poskytována po dobu 12 měsíců od data zakoupení zařízení uživatelem.
3.Pro získání záruky až na 24 měsíců je třeba splnit následující podmínky:
Po uplynutí 12měsíční záruční lhůty je třeba výrobek doručit s dokladem o koupi a záručním listem do
servisního střediska MAR_POL k pravidelné prohlídce. Cena prohlídky je 50 PLN netto (61,50 Kč).
brutto) a případně náklady na spotřební materiál. Náklady na přepravu nástroje v obou směrech nese
uživatel zařízení.
4. Spotřebiče bez reklamačního formuláře budou považovány za opravené za úplatu.
5. Rozsah záruky se vztahuje pouze na vady kvality, které lze přičíst výrobci.
6. Záruka s e nevztahuje na:
a)poškození v důsledku nesprávného používání, údržby a skladování,
b)mechanické, fyzikální a chemické poškození způsobené vnějšími silami, c) 
běžné opotřebení během provozu,
d) opravy zahrnující seřízení,
e) škody vzniklé v důsledku použití, které není v souladu s určením a doporučeními návodu k obsluze,
f) poškození v důsledku přetížení stroje, které může vést k poškození motoru nebo součástí převodovky,
g)poškození v důsledku: instalace nevhodných dílů nebo příslušenství, použití nevhodných
maziv, olejů atd.
h) používání spotřebiče kutily pro profesionální účely, úpravy konstrukce a opravy nepovolanými 
osobami jsou zakázány.
5. Doba opravy se může prodloužit o dobu potřebnou k dodání a vyzvednutí zařízení servisním střediskem, 
jakož i o dobu dodání náhradních dílů, pokud je ručitel objedná u výrobce.
6.Záruka se nevztahuje na díly, které podléhají přirozenému opotřebení během provozu: pojistky.
tepelné kartáče, elektrografitové kartáče, klínové řemeny, držáky nářadí, baterie, bity pro elektrické nářadí
(kotoučové pily, vrtačky) atd.
7.Ručitel neodpovídá za ušlý zisk uživatele.
8. V případě, že zařízení zaslané k opravě je v provozuschopném stavu nebo je zasláno bez formuláře
nebo s reklamačním formulářem, který neobsahuje popis příznaků poškození, bude účtován paušální
poplatek za činnosti spojené s testováním zařízení ve výši 10 % čisté hodnoty testovaného zařízení,
nejméně však 20 PLN. Dále bude provedeno odeslání zařízení na náklady příjemce.
9.Veškerý servis, na který se nevztahuje záruka, je předmětem nabídky a poplatku.
10. Pokud je nárok uznán . Ručitel podle své volby: opraví
reklamovaného zboží (pokud je to možné) nebo vrátí kupujícímu kupní cenu zboží sníženou o částku 
odpovídající procentuálnímu opotřebení reklamovaného zboží.
11. Další poplatky :
Výrobek dodaný službě musí odpovídat základním hygienickým podmínkám (nesmí být znečištěn), v
opačném případě budou opatření přijatá službou k nápravě tohoto stavu hrazena ze strany služby.
bude účtován příplatek. Po převzetí zařízení provede servisní středisko prvotní diagnostiku, která je chápána jako
placená služba a spočívá v kontrole stavu zařízení, testování, posouzení poškození.
ocenění náhradních dílů a nákladů na opravu v případě poškození zařízení. Pokud během počátečního
Servisní středisko zjistí, že Zařízení je v pořádku - servisní středisko vrátí zařízení zákazníkovi do sídla
společnosti nebo kurýrem na náklady zákazníka a zároveň mu naúčtuje náklady na prvotní diagnostiku Závada
je na straně zákazníka - servisní středisko informuje zákazníka o zjištěném poškození a předpokládaných
nákladech na opravu. V případě zrušení opravy po provedení prvotní diagnostiky bude zařízení vráceno za
stejných podmínek jako výše. Pokud zákazník souhlasí s provedením
Závada je způsobena výrobní vadou - náklady na prvotní diagnostiku nese Ručitel. Po provedení bude zařízení 
vráceno Náklady na dodatečný poplatek nebo prvotní diagnostiku od 01.01.2017 činí 35 PLN netto.

Čitelný podpis žadatele 
Přečetl/a jsem si záruční podmínky a souhlasím s nimi

................................................................................

7



MAR-POL s.c. IMPORT EXPORT
Suchowola 6a
26-020 Chmielnik 
www.mar-pol.sklep.pl

ZÁRUČNÍ KARTA

NÁZEV ZAŘÍZENÍ A ČÍSLO VÝROBKU

DATUM NÁKUPU

PŘESNÝ POPIS NAHLÁŠENÉ ZÁVADY,
PORUCHY

NÁZEV A ADRESU DISTRIBUČNÍHO MÍSTA,
KDE BYL VÝROBEK ZAKOUPEN.

RAZÍTKO PRODEJCE DATUM A PODPIS

OSOBNÍ KONTAKTNÍ ÚDAJE, TELEFONNÍ
ČÍSLO

8


